
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER                            

CNPJ:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.:

83.102.491/0001-09

89275-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Schroeder - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  1/2021 - OU

102/2021

01/07/2021

Folha:  1/7

       O(a)  Prefeito Municipal,   FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ADARIO LAUBE     (14189)

26 BANANA PASSA ORGÂNICA. Banana orgânica in natura
desidratada. Sem adição de açúcar. Embalado em plástico
transparente, com identificação: nome do produto, lista de
ingredientes, origem do produto, lote e prazo de validade ou data
de fabricação e data de validade, conteúdo líquido (g, kg, ml ou l),
informações nutricionais, alergênicos e informações quanto à
lactose. Embalagem de 1 kg.

KG 300,00  0,0000 33,50    10.050,00

28 FARINHA DE BANANA VERDE INTEGRAL. Ingredientes: Banana
verde. Sem açúcar adicionado. Sem conservantes. Embalado em
plástico transparente, com identificação: nome do produto, lista de
ingredientes, origem do produto, lote e prazo de validade ou data
de fabricação e data de validade, conteúdo líquido (g, kg, ml ou l),
informações nutricionais, alergênicos e informações quanto à
lactose. Embalagem de 500 g.

KG 300,00  0,0000 33,00    9.900,00

Total do Fornecedor: 19.950,00

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

102/2021
1/2021-OU
Outras Modalidades
20/10/2021
aquisição de gêneros alimentícios provenientes da agricultura familiar para utilização destes na merenda 
escolar para suprir as necessidades das Unidades Escolares Municipais da Secretaria de Educação e 
Cultura do Município de Schroeder/SC

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Schroeder,   20   de  Outubro   de   2021.

----------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER                            

CNPJ:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.:

83.102.491/0001-09

89275-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Schroeder - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  1/2021 - OU

102/2021

01/07/2021

Folha:  2/7

ADOLAR KIENELT     (14184)

19 POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES –
produto congelado, para confecção de suco. Sem resíduos de
impurezas, e sem sabor amargo. Embalado em plástico
transparente, com identificação: nome do produto, lista de
ingredientes, origem do produto, lote e prazo de validade ou data
de fabricação e data de validade, conteúdo líquido (g, kg, ml ou l),
informações nutricionais, alergênicos e informações quanto à
lactose. Embalagens de 1 kg. Produto beneficiado deverá
apresentar Alvará municipal para produção e/ou Registro do
Ministério da Agricultura, pecuária e abastecimento - MAPA.
Embalagens de 1 kg.

UN 878,00  0,0000 22,77    19.992,06

Total do Fornecedor: 19.992,06

ALFREDO HACKBARTH     (14660)

3 BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade e
com grau de maturação intermediaria. Deverá apresentar odor
agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações,
machucados ou coloração não característica.

KG 5.970,00  0,0000 3,35    19.999,50

Total do Fornecedor: 19.999,50

AMARILDO HACKBARTH     (14658)

3 BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade e
com grau de maturação intermediaria. Deverá apresentar odor
agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações,
machucados ou coloração não característica.

KG 5.970,00  0,0000 3,35    19.999,50

Total do Fornecedor: 19.999,50

Schroeder,   20   de  Outubro   de   2021.

----------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER                            

CNPJ:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.:

83.102.491/0001-09

89275-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Schroeder - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  1/2021 - OU

102/2021

01/07/2021

Folha:  3/7

COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO NOVO - COR     (14403)

36 PÃO VERDE COM BIOMASSA DE BANANA VERDE,
EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. Deve conter nos ingredientes:
Biomassa de banana verde, farinha de trigo, sal, banha, folha de
couve, fermento biológico fresco, açúcar, melhorador de farinha e
antimofo. Não deve apresentar tamanho irregular. A massa não
poderá esfarelar ao toque dos dedos. Não deverá estar amassado,
queimado, ou com manchas escuras na parte inferior do pão
(evidência de fôrmas sujas). Não deve possuir sabor, odor ou
aparência característicos de mofo. Embalagem: acondicionado em
pacotes de polietileno transparente resistente. Embalagem
íntegra, limpa e não violada. Rótulo com indicação do fabricante,
produto, peso, ingredientes, informação nutricional, data de
fabricação, prazo de validade e demais especificações exigidas na
legislação vigente. Livre de insetos e fungos. Com registro no
órgão competente. Embalagem contendo 1 unidade de 500
gramas, com aproximadamente 16 - 20 fatias. Prazo de Validade:
mínimo de 4 dias. Data de fabricação: 1 dia.

UN 600,00  0,0000 8,05    4.830,00

37 BOLACHA DE NATA COM BIOMASSA DE BANANA VERDE,
EMBALAGEM COM 1 KG. Deve conter nos ingrediente: Biomassa
de banana verde, amido de milho, açúcar, farinha de trigo, nata,
manteiga, ovos, leite, baunilha e fermento químico. A bolacha
deverá ser fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas,
isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de
conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e
de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar
excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Não devem
possuir sabor, odor ou aparência característicos de mofo.
Embalagem íntegra, limpa e não violada. Rótulo com indicação do
fabricante, produto, peso, ingredientes, informação nutricional,
data de fabricação, prazo de validade e demais especificações
exigidas na legislação vigente. Livre de insetos e fungos. Com
registro no órgão competente. Embalagem primaria em pacotes
impermeáveis lacrados de 1 kg.

KG 100,00  0,0000 26,05    2.605,00

38 BOLACHA DE COCO COM BIOMASSA DE BANANA VERDE,
EMBALAGEM COM 1 KG. Deve conter nos ingredientes:
Biomassa de banana verde, amido de milho, açúcar, farinha de
trigo, nata, manteiga, ovos, leite, baunilha, fermento químico e
coco ralado. A bolacha deverá ser fabricada a partir de matérias
primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em
perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal
cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não
podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar
quebradiço. Não devem possuir sabor, odor ou aparência
característicos de mofo. Embalagem íntegra, limpa e não violada.
Rótulo com indicação do fabricante, produto, peso, ingredientes,
informação nutricional, data de fabricação, prazo de validade e
demais especificações exigidas na legislação vigente. Livre de
insetos e fungos. Com registro no órgão competente. Embalagem
primaria em pacotes impermeáveis lacrados de 1 kg.

KG 100,00  0,0000 28,89    2.889,00

Schroeder,   20   de  Outubro   de   2021.

----------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER                            

CNPJ:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.:

83.102.491/0001-09

89275-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Schroeder - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  1/2021 - OU

102/2021

01/07/2021

Folha:  4/7

COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO NOVO - COR     (14403)

39 BOLACHA DE CACAU COM BIOMASSA DE BANANA VERDE,
EMBALAGEM COM 1 KG. Deve conter nos ingredientes:
Biomassa de banana verde, amido de milho, açúcar, farinha de
trigo, nata, manteiga, ovos, leite, baunilha, fermento químico e
cacau 50%. A bolacha deverá ser fabricada a partir de matérias
primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em
perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal
cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não
podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar
quebradiço. Não devem possuir sabor, odor ou aparência
característicos de mofo. Embalagem íntegra, limpa e não violada.
Rótulo com indicação do fabricante, produto, peso, ingredientes,
informação nutricional, data de fabricação, prazo de validade e
demais especificações exigidas na legislação vigente. Livre de
insetos e fungos. Com registro no órgão competente. Embalagem
primaria em pacotes impermeáveis lacrados de 1 kg.

KG 100,00  0,0000 27,10    2.710,00

40 BOLO DE LARANJA COM BIOMASSA DE BANANA VERDE,
EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 kg. Deve conter nos
ingredientes: Biomassa de banana verde, açúcar, azeite de
canola, farinha de trigo, manteiga, ovos, suco de laranja, emustab,
fermento químico e sal. A massa não poderá esfarelar ao toque
dos dedos. Não deverá estar amassado, queimado, nem
apresentar manchas escuras na parte inferior (evidência de formas
sujas). Embalagem: Acondicionado em embalagem plástica com
tampa transparente. Não deverá possuir sabor, odor ou aparência
característicos de mofo. Embalagem íntegra, limpa e não violada.
Rótulo com indicação do fabricante, produto, peso, ingredientes,
informação nutricional, data de fabricação, prazo de validade e
demais especificações exigidas na legislação vigente. Livre de
insetos e fungos. Com registro no órgão competente. Prazo de
validade: Mínimo de 3 dias. Data de fabricação: 1 dia. Embalagem
com no mínimo 1 kg.

UN 300,00  0,0000 21,50    6.450,00

41 CUCA DE BANANA COM BIOMASSA DE BANANA VERDE,
EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 450 GRAMAS. Deve conter nos
ingredientes: Biomassa de banana verde, leite, ovos, manteiga,
açúcar, farinha de trigo, fermento biológico fresco, sal, banha,
baunilha, fermento químico e banana caturra madura. Não deverá
estar amassado, queimado, nem apresentar manchas escuras na
parte inferior (evidência de formas sujas). Embalagem:
Acondicionado em embalagem plástica com tampa transparente.
Não deverá possuir sabor, odor ou aparência característicos de
mofo. Embalagem íntegra, limpa e não violada. Rótulo com
indicação do fabricante, produto, peso, ingredientes, informação
nutricional, data de fabricação, prazo de validade e demais
especificações exigidas na legislação vigente. Livre de insetos e
fungos. Com registro no órgão competente. Prazo de validade:
Mínimo de 3 dias. Data de fabricação: 1 dia. Embalagem com no
mínimo 450 gramas.

UN 500,00  0,0000 9,49    4.745,00

Schroeder,   20   de  Outubro   de   2021.

----------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER                            

CNPJ:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.:

83.102.491/0001-09

89275-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Schroeder - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  1/2021 - OU

102/2021

01/07/2021

Folha:  5/7

COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR RIO NOVO - COR     (14403)

42 CUCA DE FAROFA COM BIOMASSA DE BANANA VERDE,
EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 450 GRAMAS. Deve conter nos
ingredientes: Biomassa de banana verde, leite, ovos, manteiga,
açúcar, farinha de trigo, fermento biológico fresco, sal, banha,
baunilha e fermento químico. Não deverá estar amassado,
queimado, nem apresentar manchas escuras na parte inferior
(evidência de formas sujas). Embalagem: Acondicionado em
embalagem plástica com tampa transparente. Não deverá possuir
sabor, odor ou aparência característicos de mofo. Embalagem
íntegra, limpa e não violada. Rótulo com indicação do fabricante,
produto, peso, ingredientes, informação nutricional, data de
fabricação, prazo de validade e demais especificações exigidas na
legislação vigente. Livre de insetos e fungos. Com registro no
órgão competente. Prazo de validade: Mínimo de 3 dias. Data de
fabricação: 1 dia. Embalagem com no mínimo 450 gramas.

UN 500,00  0,0000 9,10    4.550,00

43 BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBALAGEM COM 1 KG.
Deve conter nos ingredientes: Banana verde. Embalagem:
acondicionada em embalagem plástica transparente à vácuo. Não
deverá possuir sabor, odor ou aparência característicos de mofo.
Embalagem íntegra, limpa e não violada. Rótulo com indicação do
fabricante, produto, peso, ingredientes, informação nutricional,
data de fabricação, prazo de validade e demais especificações
exigidas na legislação vigente. Livre de insetos e fungos. Com
registro no órgão competente. Embalagem com 1 kg.

UN 200,00  0,0000 21,50    4.300,00

44 BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBALAGEM COM 500
GRAMAS. Deve conter nos ingredientes: Banana verde.
Embalagem: acondicionada em embalagem plástica transparente
à vácuo. Não deverá possuir sabor, odor ou aparência
característicos de mofo. Embalagem íntegra, limpa e não violada.
Rótulo com indicação do fabricante, produto, peso, ingredientes,
informação nutricional, data de fabricação, prazo de validade e
demais especificações exigidas na legislação vigente. Livre de
insetos e fungos. Com registro no órgão competente. Embalagem
com 500 gramas.

UN 100,00  0,0000 13,50    1.350,00

45 BIOMASSA DE BANANA VERDE, EMBLAGEM COM 250
GRAMAS. Deve conter nos ingredientes: Banana verde.
Embalagem: acondicionada em embalagem plástica transparente
à vácuo. Não deverá possuir sabor, odor ou aparência
característicos de mofo. Embalagem íntegra, limpa e não violada.
Rótulo com indicação do fabricante, produto, peso, ingredientes,
informação nutricional, data de fabricação, prazo de validade e
demais especificações exigidas na legislação vigente. Livre de
insetos e fungos. Com registro no órgão competente. Embalagem
com 250 gramas.

UN 100,00  0,0000 8,50    850,00

Total do Fornecedor: 35.279,00

Schroeder,   20   de  Outubro   de   2021.

----------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER                            

CNPJ:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.:

83.102.491/0001-09

89275-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Schroeder - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  1/2021 - OU

102/2021

01/07/2021

Folha:  6/7

ENIR JOSÉ DANNA     (14659)

3 BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade e
com grau de maturação intermediaria. Deverá apresentar odor
agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações,
machucados ou coloração não característica.

KG 5.970,00  0,0000 3,35    19.999,50

Total do Fornecedor: 19.999,50

IÂNDRA GERTRUDES CAMPREGHER     (14657)

11 CHÁ DESIDRATADO (ERVAS ou ERVAS E FRUTAS) - produto
desidratado e embalado hermeticamente, com data de validade.
Deverá apresentar odor característico, não deverá apresentar
perfurações, nem fungos.

KG 50,00  0,0000 366,00    18.300,00

Total do Fornecedor: 18.300,00

IVONETE CAMPREGHER     (12574)

11 CHÁ DESIDRATADO (ERVAS ou ERVAS E FRUTAS) - produto
desidratado e embalado hermeticamente, com data de validade.
Deverá apresentar odor característico, não deverá apresentar
perfurações, nem fungos.

KG 50,00  0,0000 366,00    18.300,00

Total do Fornecedor: 18.300,00

MARGARETE BRAND     (13029)

9 CEBOLINHA (TEMPERO) – maço contendo folhas íntegras, bem
desenvolvidas, frescas, coloração uniforme. Com talos, sem
raízes, isento de material terroso, sem parasitas ou larvas.

MÇ 1.500,00  0,0000 3,75    5.625,00

14 COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho
e coloração uniformes, firme, intacto, isento de material terroso,
sem parasitas ou larvas. Folhas sem manchas, bem
desenvolvidas, e sem danos físicos.

MÇ 1.200,00  0,0000 3,39    4.068,00

21 SALSINHA (TEMPERO) - maço contendo folhas íntegras, bem
desenvolvidas, frescas, coloração uniforme. Com talos, sem
raízes, isento de material terroso, sem parasitas ou larvas.

MÇ 1.500,00  0,0000 4,06    6.090,00

Total do Fornecedor: 15.783,00

Schroeder,   20   de  Outubro   de   2021.

----------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER                            

CNPJ:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.:

83.102.491/0001-09

89275-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Schroeder - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

Nr.:  1/2021 - OU

102/2021

01/07/2021

Folha:  7/7

ROSILENE KIENELDT DOGE     (13546)

19 POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES –
produto congelado, para confecção de suco. Sem resíduos de
impurezas, e sem sabor amargo. Embalado em plástico
transparente, com identificação: nome do produto, lista de
ingredientes, origem do produto, lote e prazo de validade ou data
de fabricação e data de validade, conteúdo líquido (g, kg, ml ou l),
informações nutricionais, alergênicos e informações quanto à
lactose. Embalagens de 1 kg. Produto beneficiado deverá
apresentar Alvará municipal para produção e/ou Registro do
Ministério da Agricultura, pecuária e abastecimento - MAPA.
Embalagens de 1 kg.

UN 878,00  0,0000 22,77    19.992,06

Total do Fornecedor: 19.992,06

Total Geral: 207.594,62

Schroeder,   20   de  Outubro   de   2021.

----------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL 


